
 
Deliberazione di Giunta N° 26  

 

COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 

P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 
C.F. 84503080156  -  P.I. 07910930150 

 
 
 

ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  26  del  13/04/2017 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER "GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO 

UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE DA PARTE DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LODI" 

 
 
L’anno  2017, addi  tredici, del mese di Aprile alle ore 11:00, nella   , previo esaurimento 
delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Assume la presidenza  il Sindaco  Giorgio Bozzini. 
Assiste alla seduta  il Segretario Comunale  Dott. Gian Luca Muttarini. 
 
Risultano presenti i sig.  
 

Cognome e Nome Presente 
BOZZINI GIORGIO X 
GAZZONIS FABIO X 
LODISE RAFFAELE  

 
Totale Presenti: 2       Totale Assenti: 1 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale  a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 



 
Deliberazione di Giunta N° 26  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER "GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO 

UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE DA PARTE DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LODI" 

 
 

Su proposta del Sindaco 

Ricordato che la convenzione in essere con il comune di S.Angelo Lodigiano per la GESTIONE 
ASSOCIATA INTERCOMUNALE del surrichiamato SUAP è cessato il 31.12.2016, per precisa 
scelta del citato comune 
Dato atto che nessun accorso “sostitutivo” in tal senso è stato possibile raggiungere tra gli enti 
già associati (n.9 complessivi) e/o con altri (es. comune di Lodi), tenuto conto dei rilevanti costi 
che si sarebbero determinati 
Rilevato che la esponenziale esiguità della dotazione organica comunale non consente lo 
svolgimento delle attività direttamente  
Attivati proficui contatti con la CAMERA DI COMMERCIO di Lodi per la attivazione di quanto in 
oggetto e vista la bozza di convenzione (trasmessa dalla suddetta CAMCOM) che – composta di 
n.16 articoli e n.2 Allegati (A e B) – si ritiene di approvare  
Preso atto che.: 
- nessun costo farà carico a questo Ente 
- la durata è fissata per l’anno 2017, annualità nel corso della quale si terranno le elezioni 
comunali  
- la citata CAMCOM, la cui sede è allocata nel capoluogo provinciale, garantirà un costante 
supporto  

VISTI I PARERI favorevoli dei funzionari incaricati in relazione alle rispettive competenze  

CON voti unanimi favorevoli, resi in forma palese 

  

D E L I B E R A 

  

1.      Di aderire, per le motivazioni addotte in premessa, alla proposta la CAMERA DI 
COMMERCIO di Lodi APPROVARE la allegata bozza di convenzione che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente 

2.      Di dare atto che nessun onere economico sarà previsto 

3.      Di rinviare a successivi provvedimenti di questo o dei competenti organi o funzionari per 
quanto di necessità; 

4.      Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 26  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER "GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO 

UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE DA PARTE DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LODI" 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
   
 
Valera Fratta, 13/04/2017 Il Responsabile Del Servizio 
   Giorgio Bozzini  

 
 
 

VALUTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

“La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statutarie e regolamentari. Il 
presente parere è reso nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi 
dell’Ente, di cui all’art. 97, comma 2, del T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
   
 
Valera Fratta, 13/04/2017  Il Segretario Comunale  
   dott. Gian Luca MUTTARINI 
 
 
 


